

बिहार राज्य सहकारी बैंक लि.
अशोक राजपथ, पटना-800004
email. scbbihar@gmail.com
Website: www.biharbank.bih.nic.in

सूचना

बिहार राज्य सहकारी बैंक एवं 20 विभिन्न जिला केन्द्रीय सहकारी बैंकों में सहायक (बहुद्येशीय) हेतु online आवेदन 11.3.2016 से 2.4.2016 तक किया गया था । बिहार सरकार द्वारा शारीरिक रूप से निःशक्त, महिला एवं स्वतंत्रता सेनानी के नाती, नतिनी, पोता, पोती हेतु आरक्षण की व्यवस्था की गई है । अतः केवल शारीरिक रूप से निःशक्त आवेदक, महिला आवेदक और स्वतंत्रता सेनानी के यथावर्णित आश्रित आवेदकों के लिए पुनः दिनांक 02.06.2016 से 06.06.2016 तक online आवेदन प्रक्रिया शुरू की जा रही है । महिला आवेदक जिन्होंने पूर्व में आवेदन किया है उन्हें पुनः आवेदन करने की आवश्यकता नहीं है परन्तु नई महिला उम्मीदवार आवेदन कर सकती हैं । शारीरिक रूप से निःशक्त आवेदक और स्वतंत्रता सेनानी के यथावर्णित आश्रित आवेदक जो पूर्व में आवेदन दे चुके हैं, उन्हें आरक्षण कोटि का लाभ लेने हेतु पुनः आवेदन करना होगा एवं एक आवेदन की फीस बैंक द्वारा वापस की जायेगी । शारीरिक रूप से निःशक्त आवेदकों को बिहार सरकार के नियमानुसार अधिकतम उम्र सीमा में छूट दी जायेगी । साक्षात्कार के सम्बन्ध में बिहार सरकार के मार्गदर्शन के आलोक में कार्यवाही की जायेगी । विस्तृत विवरणी बैंक के Website पर उपलब्ध है ।

प्रबन्ध निदेशक

**Bihar State Co-operative Bank Ltd.
Ashok Rajpath, Patna-800004**

**email. scbbihar@gmail.com
Website: www.biharbank.bih.nic.in**

NOTICE

Online applications for recruitment to the post of multipurpose Assistants in the Bihar State Cooperative Bank Ltd. and 20 District Central Cooperative Banks of Bihar had been invited between 11.3.2016 and 2.4.2016. The Bihar Government has provided horizontal reservation for physically handicapped, women and grandchildren of freedom fighters. Therefore, online application process is being reopened from 02.06.2016 to 06.06.2016 ONLY for physically handicapped, women and grandchildren of freedom fighters as mentioned above. Such women candidates who have already applied need not reapply, but fresh women candidates are eligible to apply. Candidates belonging to physically handicapped and grandchildren of freedom fighters, even if they have already applied, need to reapply if they seek to avail reservation meant for them. For such candidates fee for one application will be refunded. Age relaxation in case of physically handicapped applicants will be as per the provisions of the Bihar Government. The process of interview shall be guided by the decision of the Government of Bihar.

Details are available on the Bank website (biharbank.bih.nic.in).

MANAGING DIRECTOR

